
 
 

 

 
 

 

 

OGGETTO: 
Impegno per predisposizione ed invio dei modelli 770/2020 e IRAP 2020, attività 

residuali connesse alla liquidazione dell’ATO n. 6 Chietino – Studio di Consulenza 

Eleva di Lanciano - CIG: Z3B3409C3D 
 

 

Servizio Amministrazione e Risorse Umane 

Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n. 105 del 24/11/2021 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTA la L.R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 

Regione Abruzzo”; 

RICHIAMATI: 

 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 

 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 

 con Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 17 del 26.10.2021 con la quale al sottoscritto è stato conferito 

l’interim dell’incarico di Direttore del Servizio Amministrazione e Risorse Umane dell’ERSI; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 18 del 4 ottobre 2019, con il quale alla dipendente 

Annunziata Ferri, inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la posizione 

organizzativa per la Responsabilità dell’Area Amministrazione e Risorse - Servizio Bilancio, 

Contabilità dell’ERSI dal 07/10/2019 al 07/10/2022; 

RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 16 del 15/03/2021 avente ad oggetto la “Chiusura gestione liquidatoria 

Enti d’Ambito abruzzesi” con il quale si dichiara chiusa la liquidazione degli Enti d’Ambito d’Abruzzo 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 comma 4 del DPGR 16/01/2013 n.1/REG, e si stabilisce che l’ERSI 

succede in tutte le posizioni attive e passive risultanti dalla gestione liquidatoria degli enti d’ambito; 
 

PREMESSO CHE 

- I Commissari Straordinari degli Ex Enti d’Ambito hanno rimesso i propri rendiconti finali di 

liquidazione; 

- l’ATO 6 Chietino deve adempiere alle attività residuali dell’anno 2020, obblighi di legge connesse 

alla liquidazione dell’ATO stesso (Elaborazioni denunce 770 e IRAP); 

- nello stesso ATO non sono più presenti dipendenti, per cui si rende necessario su indicazione 

verbale del Presidente Ersi, richiedere un preventivo di spesa allo Studio di Consulenza Fiscale, con 

sede in Via L. De Crecchio, 13, Lanciano; 
 



 

VISTO il preventivo di spesa presentato dallo Studio di Consulenza Fiscale ELEVA, con sede in Via L. 

De Crecchio, 13, Lanciano C.F./P.IVA 01996320691, acquisito al protocollo dell’Ente il 21/10/2021 al 

n. 3822, relativo al servizio di che trattasi dell’importo di € 450,00 + IVA;  
 
RAVVISATA, la necessità di provvedere all’impegno della relativa spesa;  

RICHIAMATA la Legge 13/08/2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti 

stipulati con la pubblica amministrazione;  

ACQUISITO il Codice CIG Z3B3409C3D ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, relativo al servizio oggetto del presente atto; 

VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_29783076 emesso in data 25/10/2021, con scadenza 

22/02/2022 dal quale si rileva regolarità contributiva della Ditta;  

VISTI:  

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.lgs. 126/2014; 

- il Bilancio c/e; 

- la L. R. n. 9/2011; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il D.P.G.R. n. 16 del 15/03/2021; 
 

DETERMINA 

1. DI impegnare, per le motivazioni esposte in premessa la somma complessiva di € 549,00  (IVA 

compresa) a favore Studio di Consulenza Fiscale ELEVA , - C.F./P.IVA 01996320691, per gli 

adempimenti e le attività di supporto relative all’espletamento delle attività residuali connesse 

alla liquidazione dell’ATO 6 CHIETINO nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato 

della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 

e successive modificazioni, per al Cap. 2273/0 “Altre spese per servizi amministrativi)” (Missione 

01 , Programma 02, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e servizi”, 

Piano dei Conti 1.03.02.16.999 “Altre spese per servizi amministrativi”), del Bilancio c/e; 

 

2. DI dare altresì atto che: 

 alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti, previa 

presentazione di regolare fattura da parte dello Studio di Consulenza Fiscale ELEVA, con sede 

in Via L. De Crecchio, 13, Lanciano - P.IVA 01996320691; 

  a norma dell’art. 183, comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente; 

 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il seguente codice 

CIG Z3B3409C3D 
 
 

Il Direttore ad interim 

             (f.to Ing. Alessandro Antonacci) 

 
 



 

 
 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante 

dal presente provvedimento. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(f.to Annunziata Ferri) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 

Il Direttore ad interim 

( f.to Ing. Alessandro Antonacci) 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 

69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 25/11/2021 al 10/12/2021. 

 
 

 
 
 
 
Determina R.U. n 105/2021  

L’ADDETTO 

f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 
 

 


